
UCHWAŁA NR XVIII/151/20 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 12 października 2020 r. 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Rymań 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ograniczeniu prowadzenia 
działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
i art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), 
po złożeniu przez Wójta Gminy Rymań wniosku o odwołanie skarbnika gminy, Rada Gminy Rymań uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Odwołuje się Panią Bożenę Kosel - Czarny ze stanowiska Skarbnika Gminy Rymań z powodu 
naruszenia zakazu prowadzenia działalności gospodarczej na własny rachunek w okresie pełnienia funkcji 
skarbnika gminy. 

§ 2. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem umowy o pracę bez wypowiedzenia na podstawie 
art. 52 § 1 pkt 1 Kodeksu pracy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

Id: F6CC043E-3215-467B-91CF-941630949844. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 września 2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Rymań wpłynął wniosek Wójta Gminy
Rymań o odwołanie skarbnika gminy Pani Bożeny Kosel - Czarny w związku faktycznym prowadzeniem
działalności gospodarczej oraz z niezaprzestaniem prowadzenia działalności gospodarczej. Z ustalonego
stanu faktycznego wynika, że skarbnik gminy Pani Bożena Kosel - Czarny faktycznie prowadzi działalność
gospodarczą i jest także wpisana do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej
Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą Biuro Rachunkowe MBM Bożena Kosel - Czarny jako aktywny
przedsiębiorca.

Art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej
przez osoby pełniące funkcje publiczne stanowi, że skarbnik gminy nie może w okresie pełnienia funkcji
skarbnika prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami, a także
zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej
działalności.

Skarbnik gminy jest zatrudniany na podstawie powołania, a czynności w sprawach z zakresu prawa pracy
wobec skarbnika wykonuje wójt gminy (art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada
2008 roku o pracownikach samorządowych). Powołanie i odwołanie skarbnika gminy należy do wyłącznej
kompetencji rady gminy, jednakże, jak wskazuje treść art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym zarówno powołanie jak i odwołanie skarbnika, będącego głównym księgowym
budżetu gminy, następuje na wniosek wójta.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997  roku o ograniczeniu prowadzenia działalności
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne jeżeli zakaz, o którym mowa w art. 4 pkt 6, narusza
skarbnik gminy, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odwołuje tę osobę z pełnionej funkcji
najpóźniej po upływie miesiąca od dnia, w którym przewodniczący organu stanowiącego uzyskał
informację przyczynie odwołania.

W tym stanie sprawy należało uwzględnić wniosek Wójta Gminy Rymań i podjąć przedmiotową uchwałę
w sprawie odwołania skarbnika gminy.

Na podstawie art. 5 ust. 6 ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby
pełniące funkcje publiczne, odwołanie przez radę gminy w trybie art. 5 ust. 2 powyższej ustawy jest
równoznaczne z rozwiązaniem umowy o pracę bez wypowiedzenia na podstawie art. 52 § 1 pkt 1 Kodeksu
pracy.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: F6CC043E-3215-467B-91CF-941630949844. Podpisany Strona 1




